775 [18] [C] Sicut tu me misisti in mundum, ita et ego misi eos in mundum. Potest et hic esse sensus, si legamus coniunctim: 'Sicut tu me misisti in mundum, et sicut ego eos misi in mundum, ita pro eis quoque sanctifico meipsum, ut quemadmodum ego sancte praedico veritatem tuam, ita praedicent et illi quod a me didicerunt'. Si placet haec lectio, omittendum est aduerbium *ita*. In aureo codice non additur *ita*.

[A]

## EX CAPITE DECIMOCTAVO

LB 407 | [1] Trans torrentem Cedron. Τῶν Κέδρων. Articulus additus indicat  
781 *Cedron* non esse nomen Hebraicum, sed 'Cedrorum'. Opinor torrentem ita dictum, quod hinc et hinc cedros haberet, quemadmodum dictus est 'mons Oliuarum'. [B] Diuus Hieronymus meminit huius nominis in locis Hebraicis, indicans torrentem ac vallem esse eius nominis ad orientalem plagam vrbis Hierosolymitanae. Atque haud scio an a situ loci vocabulum loco sit inditum, quum idem inibi testetur Cedem, quod est apud Ezechielem, ab Aquila et Symmacho versum fuisse *orientem*. [C] Etiamsi Capnion noster putat ab obscuritate dictum Hebraeis, et vocem *Cedron* Hebraicam esse, non Graecam, cum Hebraei cedros 'arazim' appellent. [B] Fit autem huius torrentis mentio libro Regum secundo, 785 capite decimoquinto, quem transisse legitur Dauid fugiens Absalonem. Rursum libro Regum tertio, capite decimoquinto, Asa simulacrum Priapi exussit *in torrente Cedron*. Item libro Regum quarto, capite vigesimotertio, Iosias rex prophanium *lucum* qui erat in *domo Domini*, exussit *in conualle Cedron*. [C] Atque ex primo loco non satis liquet quid senserint interpretes de *Cedron*. Sic enim legimus: 790 καὶ ὁ βασιλεὺς διέβη τὸν χειμάρρου Κέδρων. In secundo loco videmus additum articulum: καὶ ἐνέπρησε πυρὶ ἐν τῷ χειμάρρῳ τῶν Κέδρων. Rursus tertio loco bis ponitur Κέδρων absque articulo: εἰς τὸν χειμάρρου Κέδρων, καὶ κατέκαυσεν αὐτὸν ἐν τῷ χειμάρρῳ Κέδρων. Nec secus legitur libri Regum tertii capite secundo, quanquam ordo narrationis hic in Graecis codicibus dissidet a nostris 800 exemplaribus Latinis: καὶ διαβήσῃ τὸν χειμάρρου Κέδρων. Neque tamen negarim haec omnia committi potuisse culpa librariorum Graece scientium, Hebraice nescientium. Proinde non inuitus subscribo sententiae Capnionis. [E] Tradit enim se Dominus potestati tenebrarum.

805 [8] [B] Sinite hos abire. Fateor alienius esse ab instituto meo; tamen quoniam incidit commode, libet admonere. Noui quendam magni nominis theologum, qui haec verba Christi torsit ad defendendam clericorum immunitatem,

quasi Christus praeceperit principibus, ne sacerdotes grauerent exactionibus ac tyrannide. Sententiam vehementer probo. Melius enim cum principibus ageretur,